[image: ]
                   КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ
       «26» декабрь 2019й.                       № 312                  «26» декабря 2019г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
город Белебей МР Белебеевский район РБ от  07.08.2019 №278
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, внутригородских округов, районов» Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Белебей МР Белебеевский район РБ от  07.08.2019 №278 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» (далее Правила благоустройства) следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 30 Правил благоустройства пунктом 10 следующего содержания:
«Для обеспечения круглосуточного, беспрепятственного въезда, проезда пожарной службы, скорой медицинской помощи, аварийной службы на ограниченные территории на шлагбаумах и ограждениях, ограничивающих въезд на придомовую территорию многоквартирных жилых домов, а также на парковочных блокираторах (рядом с ними) должна быть размещена информация о лице, ответственном за работу и открытие устройств, а также о старшем по дому (в отношении шлагбаума, установленного на придомовой территории многоквартирного дома) с указанием номеров телефонов, адреса места нахождения и адреса проживания»
1.2. Дополнить статью 24 Правил благоустройства частью 2 следующего содержания:
«2.1. Размещение средств информационного оформления на фасадах зданий юридическими и физическими лицами осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, установленными нормативами и правилами.
2.2. Средства наружной рекламы и информации, рекламные конструкции должны содержаться в чистоте. Рекомендуется организовать их освещение в темное время суток. Ответственность за их содержание несут юридические и физические лица, на которых оформлена разрешительная документация.
2.3. После монтажа (демонтажа) рекламной конструкции владелец рекламной установки обязан за свой счет восстановить благоустройство территорий или объекта размещения в срок не более трех суток.
2.4. Запрещается производить смену изображений (плакатов) на средствах наружной рекламы с заездом автотранспорта на газоны.
2.5. Ответственность за их незаконное размещение несут как лица, непосредственно размещающие объявления, наружную рекламу и информацию с нарушением установленного порядка, так и собственник (владелец) рекламы и информации, не обеспечивший выполнение требований действующего законодательства при размещении своих рекламных или информационных материалов.
2.6. Информация о предвыборной агитации размещается в специально отведенных для этих целей местах. Уборка агитационных материалов осуществляется в течение одного месяца после проведения агитационной кампании лицами, проводившими данное мероприятие.
2.7. Юридические и физические лица могут размещать плакаты, афиши, объявления, иную информацию только на специальных рекламных тумбах и стендах, оформление и место установки которых осуществляется по согласованию с уполномоченными органами Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».
1.3. Изложить часть 1 статьи 28 Правил благоустройства в следующей редакции:
«Установка некапитальных объектов (киосков, павильонов, палаток, сезонных базаров, остановочных павильонов, и т.п.) на территории городского поселения город Белебей осуществляется в соответствии со схемой, размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг), утвержденных в установленном порядке с разрешения уполномоченного органа.
[bookmark: _GoBack]Установка некапитальных объектов без приспособления для беспрепятственного доступа к ним и использования их инвалидами и другими маломобильными группами населения не допускается».
1.4. Изложить пункт «б» части 1 статьи 56 Правил благоустройства в следующей редакции:
«Производить работы по ремонту и покраске фасадов зданий и их отдельных элементов (отмостки, балконы, лоджии, кровли, водосточные трубы и т.п.) в соответствии с паспортом цветового решения фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений».

2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и чрезвычайным ситуациям,  транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению (Ш.И.Шамсутдинов).

Председатель Совета							                    Р.Р.Низаев

image1.emf